
COMUNE DI CAVARZERE
Città Metropolitana di Venezia

COPIA

SETTORE AMMINISTRATIVO-SOCIALE-CONTABILE

DETERMINAZIONE  N. 328 DEL 29-12-2020

OGGETTO:
SOCIALE. EROGAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO STRAORDINARIO
A FAVORE DELL'U.N.I.T.A.L.S.I. SOTTOSEZIONE DI CHIOGGIA.

Il Dirigente del Settore  GIROTTO LUIGI MARIA:

Premesso che in data 18.02.2020 con nota registrata al prot. comunale n. 3899 in
data 04.03.2020, il Presidente dell’UNITALSI (Unione Nazionale Italiana Trasporto
Ammalati a Lourdes e Santuari Internazionali) Sottosezione di Chioggia, Sig. Renzo
Longhin, comunica l’attività svolta in favore di persone disabili ed anziane e chiede la
concessione di un contributo straordinario a parziale copertura delle spese sostenute per
la gestione del pulmino automezzo utilizzato per il trasporto degli ammalati;

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 110 del 23.12.2020  con la quale si
concede alla suddetta associazione, la somma di € 500,00, quale contributo straordinario
a supporto delle spese sostenute per la gestione dell’automezzo adibito al trasporto di
anziani e disabili per l’anno 2020;

Visto l’art. 13 del vigente regolamento per la concessione di contributi o di altri
vantaggi economici, il quale prevede la possibilità di assegnazione di contributi straordinari
a sostegno delle attività annuali svolte dalle associazioni, in relazione ai benefici che dalla
stessa derivano alla comunità locale;

Visto il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs.
18.8.2000 n. 267;

Visto l'art. 60 dello Statuto Comunale in materia di competenze dei funzionari e/o
dirigenti;

Richiamata la deliberazione G.C. n. 78 in data 30.5.2008 con la quale è stato
approvato il “Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi”;

Visto il decreto sindacale n. 2 in data 20.05.2019 con il quale si é provveduto al
conferimento dell’ incarico di dirigente del Settore Amministrativo/Sociale/Contabile;

Visto che con deliberazione C.C. n. 4 in data 22.04.2020 è stato approvato il
bilancio di previsione per il triennio 2020/2022.

D E T E R M I N A

Di impegnare e contestualmente liquidare, per le motivazioni in premessa indicate,1.
a favore dell’Associazione UNITALSI Sottosezione di Chioggia, con sede a



Chioggia (VE) – c/o Seminario Diocesano, Rione Duomo 87/A, la cifra di € 500,00
quale contributo economico per le attività svolte nell’anno 2020, nell’interesse della
comunità di Cavarzere;
Di dare atto che la spesa di cui sopra verrà liquidata dal Responsabile del Settore ai2.
sensi dell'art. 184 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali
approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;
Di dare atto che sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di3.
interessi, ai sensi del combinato disposto di cui agli art.6 bis della L.241/1990 e art.
7 del D.P.R.62/2013, né in capo al responsabile di procedimento, né in capo al
soggetto che sottoscrive il presente atto;
Di imputare la spesa totale di € 500,00 al Cap. 7421 con riferimento al Bilancio4.
2020 secondo il seguente prospetto:

Beneficiario Causale Impegno
Importo (€)
Iva compresa

Capitolo Classificazione

ASSOCIAZIONE
UNITALSI DI
CAVARZERE E
CHIOGGIA

SOCIALE. EROGAZIONE
CONTRIBUTO
ECONOMICO
STRAORDINARIO A
FAVORE
DELLU.N.I.T.A.L.S.I.
SOTTOSEZIONE DI
CHIOGGIA.

 2318         500,00       7421 0.00.00.00

Il Dirigente del Settore

F.to  GIROTTO LUIGI MARIA
___________________________________

SETTORE AMMINISTRATIVO-SOCIALE-CONTABILE
-IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO-DETERMINAZIONE  N. 328 DEL 29-12-2020



Visto di Regolarità contabile

VISTO: si rende esecutivo a’ sensi dell’art.151 – comma 4 – T.U. 267/2000.

CAVARZERE, 29-12-2020

Settore Amministrativo-Sociale-Contabile

- Il Dirigente -

F.to  GIROTTO LUIGI MARIA

___________________________________

SETTORE AMMINISTRATIVO-SOCIALE-CONTABILE
-IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO-DETERMINAZIONE  N. 328 DEL 29-12-2020



Referto di pubblicazione

Si certifica che la copia della presente determinazione viene pubblicata, ai sensi dell’art.

32, della legge 18.06.2009 n. 69 e s.m.i., all’albo pretorio on line di questo Comune in data

odierna ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi.

CAVARZERE, 29-12-2020

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
F.to

___________________________________

Copia conforme all’originale in carta libera, ad uso amministrativo.

CAVARZERE,

Il Segretario Comunale

___________________________________

SETTORE AMMINISTRATIVO-SOCIALE-CONTABILE
-IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO-DETERMINAZIONE  N. 328 DEL 29-12-2020


